ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 160/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE DELEGADO DE POLÍCIA

ADITAMENTO E AJUSTE DO EDITAL Nº 157/2018

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, o que segue:

1 Os candidatos de inscriçãoº 44501114998, 44501118305, 44501113762, 44501123212, que
tiveram suas notas alteradas conforme disposto no Edital nº 157/018 e Adendo às
Justificativas divulgadas no site da Fundatec, passam a ter as seguintes notas definitivas em
Direito Penal:

NOME INSCRIÇÃO TOTAL DIREITO PENAL

CARLOS RODRIGO ARAÚJO MAAHS 44501118305-8 6,275

EDERSON BILHAN 44501113762-4 7,690

FERNANDA CAMPOS HABLICH 44501114998-0 5,740

THIAGO ARAIUM PINHEIRO 44501123212-2 3,840

2 Os candidatos de inscrição nº 44501121027, 44501119159, 4501122449 passam a constar
no item 1 do Edital 157/2018 e não como constou, tendo em vista o disposto no Adendo à
Justificativa divulgada em 18/12/2018 no site da Fundatec.  Portanto, as notas definitivas
divulgadas já estavam de acordo com as pontuações deferidas pela banca Examinadora,
tratando-se apenas de omissão de respostas no relatório de justificativas para manutenção
e/ou alteração das notas preliminares da Prova Discursiva.

3 Os candidatos de inscrição nº 44501109366, 44501128394 e 44501129912, tendo em vista
erro material no momento da atribuição da nota, altera-se as pontuações e,
consequentemente, altera-se a nota definitiva divulgada. Inclui-se a alteração no Adendo à
Justificativa e altera-se sua nota definitiva conforme segue:

NOME INSCRIÇÃO TOTAL DIREITO PENAL

AMANDA RIBEIRO DA SILVA ANDRADE 44501109366 5,840

DIEGO TRAESEL  44501129912 5,990

NOME INSCRIÇÃO
TOTAL DIREITO

ADMINISTRATIVO

ANDRÉ LUIZ FREITAS 44501128394 5,800

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 20 de dezembro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,

Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Adriano Pelusio Melgaço Junior,

 Delegado de Polícia,

Diretor da DAE/ACADEPOL

Resp. pelo expediente da

 DRS/ACADEPOL.